Avenida Torquato Tapajós Nº 6100, Bairro Flores, Manaus/AM - CEP: 69.058-830

Fone: (92) 3303-3201 - www.cigas-am.com.br

Manaus, 26 de janeiro de 2021.

Ofício Circular n° 07/2021 – CPL/CIGÁS.

(Referente ao Edital de Pregão Eletrônico n° 03/2021 – CPL/CIGÁS).

Senhores Licitantes,

Este Comitê motivado no Despacho nº 008/2021 - GETIN/CIGÁS, referente ao Pregão

Eletrônico n° 03/2021 – CPL/CIGÁS, esclarece que:

 A Gerência da Tecnologia da Informação, vem por meio deste informar que em contato com

a fabricante do software VEEAM, a mesma informou que o part number de renovação expirada

sofreu alteração, porém o suporte ID permanece inalterado (Support ID 00872177), em virtude do

contrato está expirado. Desta forma, a VEEAM recomenda que sejam utilizados os seguintes Part

Numbers, conforme abaixo:

Com os Products SKU:

 V-VBRENT-VS-P0ARE-00 - Annual Basic Maintenance Renewal Expired - Veeam Backup &

Replication Enterprise. For customers who own Veeam Backup & Replication Enterprise, Basic

Support socket licensing prior to 2021, com o quantitativo de 24.

Obs:   Extends expired contract from March 2018 thru March 2021 3 years x 8 sockets = 24.

 V-VBRENT-VS-P01AR-00 - Annual Basic Maintenance Renewal - Veeam Backup & Replication

Enterprise. For customers who own Veeam Backup & Replication Enterprise, Basic Support socket

licensing prior to 2021., com o quantitativo 8.

Obs:   Extends contract from March 2021 thru March 2022 – 1 year x 8 sockets = 8.

Informamos que este aviso estará disponível no endereço eletrônico da CIGÁS e se tornará

parte integrante do Edital e seus anexos.

Por fim, como o presente expediente não altera as exigências do Edital e nem afeta a

formulação da proposta de preços, a data designada para abertura do certame permanecerá

inalterada.

Atenciosamente,

Márcia Campelo da Silva

Pregoeira da CIGÁS

http://www.cigas-am.com.br/